



تجمع سپرده گذاران موسسه اعتباری کاسپین که با وجود داشتن مجوز توان پرداخت وجوه مردم را ندارد  
**بانک مرکزی: به ما چه!**

سختگویی کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد  
**لزوم ورود نهادهای نظارتی به مسأله درآمد هدفمندی**

**تئیه های امروز**

خشم سراسری در جزیره و اعلام عزای عمومی توسط علما به دنبال اعدام ۲ انقلابی توسط رژیم آل خلیفه

**خون بحرین به جوش آمد**



عباس عراقچی پس از ماه‌ها غیبت با اعلام خبر عدم مذاکره مجدد درباره محتوای برجام به میان خبرنگاران آمد

**پایان مذاکرات سیاسی**

دبیر جشنواره تئاتر فجر از لغو حضور برخی گروه‌های تئاتر خارجی در جشنواره خبر داد

**به خاطر مصوبه آمریکا نیامدند**

دعای زیربوستی کی‌روش و برانکو

**شهر بدون کلانتر**

صفحه ۱۲

وزیر اقتصاد با اشاره به رشد سرسام آور بدهی دولت طی ۳ سال گذشته عنوان کرد

**نمی دانم چرا یارانه نقدی پرداخت می شود!**



صفحه ۱۶

عکس: حامدسلیمان/پورتال

ما مخالف خرید هواپیما نیستیم با نمایش تحقیر ملی مخالفیم

**از قاجار تا اعتدال؛ سلام بر خریداران حرفه‌ای!**

**■ خودکفایی ممنوع!**

مصرف کنندگان حرفه‌ای! هر آن کس که در تولید حرفه‌ای است در باشگاه قدرت‌های جهانی صاحب «عزت» و «ارزش ملی» است و آنها که مصرف کننده هستند به قول ترامپ نامی آپرومندانتر از «گاوهای شیرده» برای آنها در نظر نمی‌گیرند. مصرف‌کننده‌ها نیز دست‌کم به ۲ بخش قابل تقسیم هستند: مصرف‌کنندگان فقیر و مصرف‌کنندگان نفعی ثروتمند یا «خریداران حرفه‌ای»!

تا پیش از کشف نفت و گاز در ایران، نگاه استعمارگران به ایران، بیشتر وابسته به موقعیت ژئوپلیتیکی ایران به عنوان شاهراه ارتباطی غرب به شرق و مرز درگیری با روس‌ها بود. انگلیسی‌ها تجار مشهور ایرانی را برای تجارت تریاک و ابریشم و ادویه و کالاهای مصرفی شرق به کار می‌گرفتند اما باز هم وقتی به ایران بازگشتند اولویت‌هایشان جبری باقی مانده بود! در این اولویت‌بندی وارداتی اختصاصی جهان سوم می‌ماند، خرمشهر و آبادان و بندرلنگه مکرر در صف دریافت اعتبارات عقب می‌مانند تا منورالفکرها شادمانه وام بگیرند و از «خریدهایی لاکچری» رونمایی کنند و رای جمعیت سرمایه‌دار را به سبب خود واریز کنند. دست آخر نیز در برابر سوال ملتی که به نیازهای اولویت‌دارش بی‌محل شده خیره بايستند و مژده تبدیل ایران به «خریدار حرفه‌ای» را در سینی نقره‌ای تقدیم کنند!

**■ سلامتی مصرف‌کننده‌ها!**

فارغ از احساسات ملی‌گرایانه، در ادبیات جهانی لفظ «خریدار حرفه‌ای» که مشاور محترم رئیس‌جمهور در دفاع از رونمایی باشکوه از یک عدد هواپیمای برند «ایرباس» بر زبان جاری کرد، معنا و مفهوم تکان‌دهنده‌ای دارد. در جهان کشورهای بدون مرزگذاری مشهود به ۲ تیم تقسیم می‌شوند: تولیدکنندگان حرفه‌ای و

«برنامه هسته‌ای بومی» ایران را تفسیر و تحلیل و هدف نهایی از فشارها را روشن کنیم. ۱- حرکت ایرانیان به سمت «تولید» منبعی دیگر از انرژی ممنوع و محدود شود. ۲- نفت مفت فروشی به اولویتی افتخارآمیز و تنها مزیت اعلامی ایران و ایرانیان در جهان تبدیل شود. ۳- روند خودکفایی و تولید بومی در شرایط تحریم متوقف، بدنام و سرکوب شود. ۴- قدرت چانه‌زنی ایرانیان در مسیر بازگشت به باشگاه «خریداران حرفه‌ای» کالا و خدمات از اروپا و آمریکا به کار گرفته شود. ۵- خرید از اروپا و آمریکا مجددا در ایران به «ارزش» تبدیل شده و سطح خواسته‌ها با ارائه امتیازات مصرفی کنترل شود.

**■ قانون بقای تحریم‌ها**

دقیقا به همین دلیل است که «برجام» نیز نتوانست «تحریم‌ها» علیه ایران را متوقف کند. اکنون دولت دکتر روحانی مطابق با تحریم‌های باقی در پس‌برجام، نمی‌تواند دلارهای حاصل از فروش نفت خودمان را به داخل کشور منتقل کند و برای ایجاد رونق بخش تولیدکننده کشور که در کارگاه‌ها و کارخانه‌ها از رکود و بیکاری در عذاب هستند به کار ببندد اما می‌تواند با همان دلارهای بلوکه، در کارخانه ایرباس فرانسه، «رونق» ایجاد یا حتی پول تولید داخل را به جیب خارجی‌ها واریز کند. این مفهوم دقیق تبدیل ایران به «خریدار حرفه‌ای» است! خریداری که حتی توانایی تصمیم‌سازی برای دلارهای نفتی خود را ندارد و در مسیر سیاست خارجی اشتباه، می‌پذیرد که در پس‌برجام وعده داده شده، مطابق با نسخه ایده‌آل «مصرف‌گرایی» تحمیلی



آمریکا و اروپا اجبارا حتی توزیع غذا در قطارهایش را نیز به شرکتی اتریشی برون‌سپاری کند! در وضعیت خطرناکی به سر می‌بریم و به نظر می‌رسد اندازه مخاطرات نیز روز به روز بزرگ‌تر می‌شود! رکود و بیکاری و تورم توأمان در پیش است و دولت نیز در بحبوحه خستگی ناشی از ۴ سال بیکاری و خرید حرفه‌ای از غرب، برای ملت خسته از وعده‌های عملیاتی نشده، جشن ایرباس می‌گیرد.

**■ هواپیما به جای مسکن!**

وزیر راه و شهرسازی به بهانه فقدان بودجه، تامین «مسکن»، اساسی‌ترین نیاز خانواده ایرانی را که ۷۰ درصد درآمد خانوار را به خود اختصاص می‌دهد، مکرر به تأخیر می‌اندازد و از آنها انتظار دارد در گرگ بازار جهانی ۳۰۰ بار بیایی «هورا» یکشوند! حقیقتا فاجعه بیکاری دولت در سررسید پاسخگویی به مردم در پایان دوره ۴ ساله نوبر است! ما ایرانیان را چه شده است؟ ملتی که همواره در چشم سایر اقوام منطقه به «فخر فروشی تکنولوژی بومی» خود می‌بالید و روشنفکران عرب از ذکر پیشرفت‌هایش در صنایع فضایی و هسته‌ای در جراید برای تحقیر حکام خود بهره می‌بردند به کجا رسیده که برای تبدیل شدن به سعودی «۴۰ سال پیش» جشن برپا می‌کنند؟ برنامه هسته‌ای بومی ایرانیان با بتن مسدود شد! کارخانه‌های تولید برق را به «زیمنس آلمان» سپردیم! صنایع تولید فولاد و آهن را با یک سوم ظرفیت تولید گرفتار ورشکستگی کردیم و از برنامه فضایی پیشرو و قدرت‌آفرین‌مان هیچ نممانده جز گزارش تحقیرکننده صادرات ۴۰ دانشمند فضایی رده‌اول کشور به اروپا و آمریکا! هنوز تحریم هستیم و تسلطی بر اموال و دارایی‌های خودمان نداریم اما با ارائه امتیازات هنگفت به غرب رکود و فقر و استقراض ملی را نیز به جان خریده‌ایم. آیا به نوشیدن از ثمرات سراب وعده داده شده در لوزان «برد - برد» عادت خواهیم کرد؟

**تهدید تولید ملی**

0 107354 683291

**خرید کالای خارجی؛ خطری که تهدید تولید ملی است!**